
UTENZE DOMESTICHE
Tariffe 2021

Categorie Tariffa Fissa (mq) Tariffa Variabile (componenti)

31 - Abitazioni principali
1 € 0,5621 € 52,6562
2 € 0,6523 € 73,7187
3 € 0,7078 € 94,7812
4 € 0,7564 € 115,8437
5 € 0,7633 € 152,7031

6 o più € 0,7356 € 179,0312

32 - Altre abitazioni
1 € 0,5621 € 52,6562
2 € 0,6523 € 52,6562
3 € 0,7078 € 52,6562
4 € 0,7564 € 52,6562
5 € 0,7633 € 52,6562

6 o più € 0,7356 € 52,6562

33 - Pertinenze abitazioni principali
1 € 0,5621
2 € 0,6523
3 € 0,7078
4 € 0,7564
5 € 0,7633

6 o più € 0,7356

34 - Pertinenze altre abitazioni
1 € 0,5621
2 € 0,6523
3 € 0,7078
4 € 0,7564
5 € 0,7633

6 o più € 0,7356

35 - Garage, cantine o altri luoghi di deposito non pertinenziali
1 € 0,5621 € 52,6562
2 € 0,6523 € 52,6562
3 € 0,7078 € 52,6562
4 € 0,7564 € 52,6562
5 € 0,7633 € 52,6562

6 o più € 0,7356 € 52,6562



UTENZE NON DOMESTICHE
Tariffe 2021

Cat Descrizione Tariffa Fissa Tariffa Variabile Tariffa al mq
1 101 (ND) 01 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO € 1,2057 € 2,2318 € 3,4375
2 102 (ND) 02 CINEMATOGRAFI E TEATRI € 1,2593 € 1,6180 € 2,8773
3 103 (ND) 03 AUTORIMESSE E MAGAZZINI NON DI PERTINENZA € 1,1789 € 1,7854 € 2,9643
4 104 (ND) 04 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI € 1,9827 € 3,0854 € 5,0681
5 105 (ND) 05 STABILIMENTI BALNEARI € 1,5808 € 1,7296 € 3,3104
6 106 (ND) 06 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI € 1,5272 € 1,6906 € 3,2178
7 107 (ND) 07 ALBERGHI CON RISTORANTE € 2,7062 € 4,9768 € 7,6830
8 108 (ND) 08 ALBERGHI SENZA RISTORANTE € 2,8937 € 4,1845 € 7,0782
9 109 (ND) 09 CASE DI CURA E RIPOSO € 2,9205 € 4,4077 € 7,3282

10 110 (ND) 10 OSPEDALI € 3,8315 € 4,2124 € 8,0439
11 111 (ND) 11 UFFICI ED AGENZIE € 2,8133 € 4,4077 € 7,2210
12 112 (ND) 12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI € 2,1167 € 2,3433 € 4,4600
13 113 (ND) 13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI € 1,8007 € 4,1845 € 5,9852
14 114 (ND) 14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE € 2,6124 € 4,9545 € 7,5669
15 115 (ND) 15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARIATO € 1,5004 € 2,7339 € 4,2343
16 116 (ND) 16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI € 4,4745 € 5,8305 € 10,3050
17 117 (ND) 17 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA € 3,1884 € 5,8305 € 9,0189
18 118 (ND) 18 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA € 2,0631 € 3,7940 € 5,8571
19 119 (ND) 19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO € 2,6794 € 4,4747 € 7,1540
20 121 (ND) 21 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI € 1,2057 € 2,2318 € 3,4375
21 122 (ND) 22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB € 9,1098 € 16,6991 € 25,8089
22 123 (ND) 23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE € 6,8324 € 12,4978 € 19,3302
23 124 (ND) 24 BAR, CAFFÈ, PASTICCERIA € 6,8592 € 12,5536 € 19,4128
24 125 (ND) 25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI € 4,1798 € 7,6438 € 11,8235
25 126 (ND) 26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE € 5,3587 € 7,6828 € 13,0415
26 127 (ND) 27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZA AL TAGLIO € 8,8821 € 21,7205 € 30,6026
27 128 (ND) 28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI € 7,3146 € 13,3794 € 20,6940
28 129 (ND) 29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI € 8,9759 € 8,2296 € 17,2054
29 130 (ND) 30 (ND) DISCOTECHE, NIGHT CLUB € 2,0631 € 2,0923 € 4,1554
8/a 36 (ND) 34-BED & BREAKFAST (B&B) € 2,0256 € 2,0923 € 4,1179



UTENZE NON DOMESTICHE

Tariffe 2021

Cat Descrizione % Agevolazione % Agevolazione
1 101 (ND) 01 MUSEI, BIBLIOTECHE, SCUOLE, ASSOCIAZIONI, LUOGHI DI CULTO 100,00 100,00 
2 102 (ND) 02 CINEMATOGRAFI E TEATRI 100,00 100,00                                                                                                                                                                            
3 103 (ND) 03 AUTORIMESSE E MAGAZZINI NON DI PERTINENZA (AZIENDE) 81,00 80,00 
4 104 (ND) 04 CAMPEGGI, DISTRIBUTORI CARBURANTI, IMPIANTI SPORTIVI 100,00 100,00 
5 105 (ND) 05 STABILIMENTI BALNEARI  -  - 
6 106 (ND) 06 ESPOSIZIONI, AUTOSALONI  -  - 
7 107 (ND) 07 ALBERGHI CON RISTORANTE 100,00 100,00 
8 108 (ND) 08 ALBERGHI SENZA RISTORANTE 100,00 100,00 
9 109 (ND) 09 CASE DI CURA E RIPOSO  -  - 

10 110 (ND) 10 OSPEDALI  -  - 
11 111 (ND) 11 UFFICI ED AGENZIE  - 43,00 
12 112 (ND) 12 BANCHE, ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI  -  - 
13 113 (ND) 13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO, CALZATURE, LIBRERIA, CARTOLERIA, FERRAMENTA E ALTRI BENI DUREVOLI  - 45,00 
14 114 (ND) 14 EDICOLA, FARMACIA, TABACCAIO, PLURILICENZE  -  - 
15 115 (ND) 15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA, TENDE E TESSUTI, TAPPETI, CAPPELLI E OMBRELLI, ANTIQUARIATO  - 50,00 
16 116 (ND) 16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI  - 
17 117 (ND) 17 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 100,00 100,00 
18 118 (ND) 18 ATTIVITÀ ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE: FALEGNAME, IDRAULICO, FABBRO, ELETTRICISTA  -  - 
19 119 (ND) 19 CARROZZERIA, AUTOFFICINA, ELETTRAUTO  -  - 
20 121 (ND) 21 ATTIVITÀ ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI  -  - 
21 122 (ND) 22 RISTORANTI, TRATTORIE, OSTERIE, PIZZERIE, PUB 100,00 100,00 
22 123 (ND) 23 MENSE, BIRRERIE, AMBURGHERIE 100,00 100,00 
23 124 (ND) 24 BAR, CAFFÈ, PASTICCERIA 100,00 100,00 
24 125 (ND) 25 SUPERMERCATO, PANE E PASTA, MACELLERIA, SALUMI E FORMAGGI, GENERI ALIMENTARI  -  - 
25 126 (ND) 26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE  -  - 
26 127 (ND) 27 ORTOFRUTTA, PESCHERIE, FIORI E PIANTE, PIZZA AL TAGLIO  -  - 
27 128 (ND) 28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI  -  - 
28 129 (ND) 29 BANCHI DI MERCATO GENERI ALIMENTARI  -  - 
29 130 (ND) 30 (ND) DISCOTECHE, NIGHT CLUB 100,00 100,00 
8/a 36 (ND) 34-BED & BREAKFAST (B&B) 100,00 100,00 

Agevolazioni "fondo 
perequativo" L.R. 9/2020 - 

PARTE FISSA

Agevolazioni "Fondi DL 
34/2020 , DL 104/2020 e 

D.L 73/2021-Q 
VARIABILE
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